

香港交易及結算所有限公司及香港聯合交易所有限公司對本公告的內容概不負責，對其準確性或完整性亦不發表任何聲明，並明確表示，概不對因本公告全部或任何部份內容而產生或因倚賴該等內容而引致的任何損失承擔任何責任。

**中国平安 PINGAN**

保險·銀行·投資

# 中国平安保險(集團)股份有限公司

Ping An Insurance (Group) Company of China, Ltd.

(於中華人民共和國註冊成立之股份有限公司)

(股份代號：2318)

## 海外監管公告

本公告乃根據《香港聯合交易所有限公司證券上市規則》第13.09及13.10B條而作出。

茲載列中國平安保險(集團)股份有限公司在上海證券交易所網站刊登的「中國平安保險(集團)股份有限公司關於平安證券2012年度未經審計財務報表在中國貨幣網披露的公告」，僅供參閱。

承董事會命

**姚軍**

公司秘書

中國深圳，二零一三年一月十七日

於本公告日期，本公司的執行董事為馬明哲、孫建一、任匯川、顧敏及姚波；非執行董事為范鳴春、林麗君、伍成業、黎哲及郭立民；獨立非執行董事為張鴻義、陳甦、夏立平、湯雲為、李嘉士、胡家驪及斯蒂芬·邁爾。

证券代码：601318 证券简称：中国平安 公告编号：临 2013-003

**中国平安保险（集团）股份有限公司  
关于平安证券 2012 年度未经审计财务报表  
在中国货币网披露的公告**

中国平安保险（集团）股份有限公司（以下简称“本公司”）董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

根据中国外汇交易中心暨全国银行间同业拆借中心《关于证券公司、财务公司、信托公司等同业拆借市场成员披露 2012 年未经审计财务报表的通知》（中汇交发〔2012〕279 号）的规定，本公司附属公司平安证券有限责任公司（以下简称“平安证券”）2012 年度未经审计的资产负债监管报表、利润表及净资产计算表将在中国货币网([www.chinamoney.com.cn](http://www.chinamoney.com.cn))上进行披露。

平安证券 2012 年度未经审计的资产负债监管报表、利润表及净资产计算表请详见本公司在上海证券交易所网站（[www.sse.com.cn](http://www.sse.com.cn)）披露的公告附件。

特此公告。

中国平安保险（集团）股份有限公司董事会

2013 年 1 月 17 日



# 利润表

2011年12月

编报单位：平安证券有限责任公司

币种：人民币

单位：元

行次	科目名称	本年累计数
<b>一、营业收入</b>		2,402,284,577.61
20	手续费及佣金净收入	1,505,641,209.37
30	其中：代理买卖证券业务净收入	472,131,637.89
40	证券承销业务净收入	803,095,910.96
50	受托客户资产管理业务净收入	9,389,536.58
60	利息净收入	-94,057,703.23
70	投资收益/（损失）	896,453,098.11
80	其中：对联营企业和合营企业的投资收益	
90	公允价值变动收益/（损失）	84,733,810.66
100	汇兑收益/（损失）	-5,306.33
110	其他业务收入	9,519,469.03
<b>二、营业支出</b>		1,508,972,044.39
130	营业税金及附加	139,942,139.02
140	业务及管理费	1,342,332,760.32
150	资产减值损失	25,502,921.68
160	其他业务成本	1,194,223.37
<b>三、营业利润</b>		893,312,533.22
180	加：营业外收入	5,491,962.77
190	减：营业外支出	11,170,163.90
<b>四、利润总额</b>		887,634,332.09
210	减：所得税费用	137,394,324.62
<b>五、净利润</b>		750,240,007.47

## 证券公司净资本计算表

编制单位：平安证券有限责任公司

2012年12月

单位：元

项 目	行次	期末余额	扣减比例	应计算金额	
				期末余额	
<b>净资产</b>	1	8,339,273,512.51			8,339,273,512.51
<b>减：金融资产的风险调整合计</b>	2	15,971,951,164.66			541,816,891.17
1、股票	3	310,696,220.14			16,097,099.20
其中：上海180指数、深圳100指数、沪深300指数成分股	4	299,450,456.36	5%		14,972,522.82
一般上市股票	5	11,245,763.78	10%		1,124,576.38
流通受限的股票	6		20%		
持有一种股票的市值与该股票市值的比例超过5%	7		40%		
ST股票	8		50%		
*ST股票	9		60%		
已退市且在代办股份转让系统挂牌的股票	10		80%		
已退市且未在代办股份转让系统挂牌的股票	11		100%		
2、货币市场基金	12	980,383,615.34	0%		
3、证券投资基金	13	296,929,087.01	1%		2,969,290.87
4、固定收益类证券	14	13,872,014,514.18			496,035,826.52
其中：国债、中央银行票据	15	165,410,680.27	0%		
金融债券、地方政府债	16	428,157,240.00	1%		4,281,572.40
信用评级AAA级的信用债券	17	1,969,180,481.81	2%		39,383,609.64
信用评级AAA级以下、BBB级（含）以上的信用债券	18	11,309,266,112.10	4%		452,370,644.48
信用评级BBB级以下的信用债券	19		20%		
5、可转换债券	20	485,311,200.68	5%		24,265,560.03
6、信托产品投资	21		80%		
7、集合理财计划投资	22	26,616,527.31			2,449,114.55
其中：投资其他证券公司集合理财计划	23	11,259,035.60	5%		562,951.78
投资本公司集合理财计划（未约定先行承担亏损）	24	8,349,219.72	10%		834,921.97
投资本公司集合理财计划（约定先行承担亏损）	25	7,008,271.99	15%		1,051,240.80
8、委托其他证券公司、基金公司的定向、专户等理财投资	26	0.00	10%		
9、其他金融产品投资	27				
<b>减：衍生金融资产的风险调整合计</b>	28	3,821,390.05			3,821,390.05
1、权证投资	29		20%		
2、利率互换公允价值变动收益形成的资产	30	3,821,390.05	100%		3,821,390.05
3、其他衍生金融资产	31				
<b>减：其他资产项目的风险调整合计</b>	32	5,355,685,168.28			1,637,759,134.91
1、拆出资金（合同期以内）	33		0%		
2、融出资金	34	945,395,237.33	2%		18,907,904.75
3、融出证券	35	7,327,857.05	5%		366,392.85
4、买入返售金融资产（未逾期）	36	2,226,734,770.38	0%		
5、应收利息	37	331,242,819.53	0%		
6、存出保证金	38	228,552,954.52			53,101,724.80
其中：交易保证金	39	171,851,229.72	0%		
履约保证金	40	4,000,000.00	10%		400,000.00
期货保证金	41	52,701,724.80	100%		52,701,724.80
其他存出保证金	42				
7、长期股权投资（不含对上市公司的股权投资）	43	1,166,757,157.97			1,166,757,157.97
其中：对控股证券业务子公司股权投资	44		100%		
对控股基金、期货等其他金融业务子公司股权投资	45	93,961,468.46	100%		93,961,468.46
对其他业务子公司股权投资	46	900,000,000.00	100%		900,000,000.00
对境外子公司股权投资	47	172,795,689.51	100%		172,795,689.51
策略性股权投资	48		100%		
其他股权投资	49		100%		
8、投资性房地产	50	10,630,869.59	100%		10,630,869.59
9、固定资产	51	130,124,618.30			130,124,618.30
其中：所有权权属明确的房产	52	23,891,393.87	100%		23,891,393.87
其他固定资产	53	106,233,224.43	100%		106,233,224.43
10、无形资产	54	67,033,816.74			66,854,023.72
其中：交易席位费	55	359,586.04	50%		179,793.02
其他无形资产	56	66,674,230.70	100%		66,674,230.70
11、商誉	57		100%		
12、递延所得税资产	58	63,887,353.54	100%		63,887,353.54
13、应收股利	59		0%		
14、应收融资融券客户款	60	9,425,097.23	100%		9,425,097.23
15、应收款项	61	72,733,840.14			21,865,216.20
其中：账龄一年以内（含一年）	62	54,084,493.26	10%		5,408,449.33
账龄一年至二年（含二年）	63	4,385,160.02	50%		2,192,580.01
账龄二年以上	64	9,349,468.31	100%		9,349,468.31
应收股东及其关联公司款项	65	4,914,718.55	100%		4,914,718.55
16、代理承销证券	66		0%		
17、代兑付债券	67		0%		
18、待转承销费用	68		100%		
19、抵债资产	69		100%		
20、长期待摊费用	70	82,761,767.73	100%		82,761,767.73
21、其他	71	13,077,008.23	100%		13,077,008.23
<b>减：或有负债的风险调整合计</b>	72				
1、对外担保金额（公司为自身负债提供的反担保除外）	73		100%		
2、对控股证券业务子公司提供的担保承诺	74		100%		
3、其他或有负债	75				
<b>减：中国证监会认定的其他调整项目合计</b>	76				
1、所有权受限等无法变现的资产（如被冻结）	77		100%		
2、其他项目	78				
<b>加：中国证监会核准的其他调整项目</b>	79				
1、借入的次级债务	80				
2、母公司提供的担保承诺	81				
<b>净资本金额</b>	82				6,155,876,096.38